2022 年度 日の里７丁目第９回役員・組長会議事録

開催日時：2022 年 1２月 1７日(土)18 時 00 分～

場  所：７丁目公民館

出席者：2022 年度７丁目組長、民生委員、子ども会

欠席者：1 名

１．会長挨拶

２．報告事項

１）広報紙配布については僅差ではあったが来年度は「これまで通り」

 ※令和 6 年度以降は次年度に別途検討

２）備蓄食（白米：100 食分）の購入完了（防災担当：山中副会長）

３）どんど焼きに向けた「竹取り」が 12/11 に完了（13 名参加）

３．各会合より

１）コミュニティ運営協議会 第 3 回運営委員会 ＜１１月２０日＞

（１）7 月～9 月の活動および決算報告が全て承認

２）福祉会主任との情報交換会 ＜11月２４日＞

（１）日の里地区第 2 次福祉計画による取組みを説明

  ・「向こう 3 軒両隣ネット」の推進により見守り・声かけ訪問活動を実施

３）福祉会 ＜1２月６日＞

（１）糸島バスハイク（11/11）に 34名参加（うち 10 名程度が新規参加者）

（２）餅つきを 12 月 23 日９：００～実施

４）コミュニティ運営会議 役員会 ＜12 月 10 日＞

（１）「文化祭（11/27）」に多数の子ども達が参加、来年度は更に充実したものにしていく

（２）歳末特別警戒活動開始式が無事に終了 ＜12 月 3 日＞

（３）「ごもくお手玉大会（12/4）」に 27 名（8 チーム）が参加 ＜健康福祉部会＞

（４）「星を見る会（12/3）」が西小学校で開催 ＜子ども育成部会＞

（５）事務局長会議からの連絡

  ・防災トークショーがユリックスで開催 ＜1/15 14:00～16:00＞

   ⇒参加する方はコミセンまで連絡

  ・コミュニティ運営協議会の事務局長を募集（回覧で告知）

  ・回覧物の配布用ファイルを配布⇒次回以降の回覧時に使用

  ・確定申告関係（市・県民税のみ）の書類投函箱をコミセンに設置 ＜1/26 14:00～＞

４．協議

１）「新春のつどい」に令和 5 年度以降の開催について （令和 4 年度は中止）

（１）各町内会単位で開催可否について意見集約して欲しいとの要望あり

  ・来年度の状況を踏まえて次期、組長に託す

５．各部・各組・各団体より連絡

１）子ども育成部（川嶋部長）

（１）「どんど焼き」を 1 月８日に開催しますのでご協力に賛同して頂ける方は

   よろしくお願い致します （別途、役割表配布済み）

２）子ども会（池田会長）

（１）子ども会からの「お知らせと募集案内」の回覧をお願いします

  ⇒次回の組長会議（1/21）に回覧結果を持参ください

６．執行部より

１）令和５年度 町内会組織編成について（御領園会長）

（１）本日（12/17）の 19:30～から次年度組長に集まって頂き決める

（２）引継ぎを 2/18（土）の組会議終了後に実施

２）総会に向けたお願い（御領園会長）

（１）次回の組会議で正式に依頼するが「各部の活動・会計報告および次年度の計画他」を

   まとめる準備を進めてください

７．当面の日程

 １２/２８（水）～１/４（水）

 日の里コミセン休館日

 １ /  ８（日） どんど焼き、防災訓練

 １ /１２（木） 広報部会編集会議

１ /１３（金） 広報部会編集会議

１ /１７（火） 子ども育成部会

 １ /１９（木） 生活環境部会、広報部会編集会議

  １ /２１（土） 第１０回役員会 （１９時～）

 ２ /１８（土） 第１１回役員会（１８時～）、新組長引継ぎ（１９時～）

８．次回、役員会開催日    １/２１（土） １９：００～